Caxa OpecnyyOyIyYKITHH
MYHHIHUIAIBHOTO paioHa «Munpunsii opoifyoHa»
«MupHHUHCKHIH palion» — MYHHLMIIAIbHAN OpOHyOH
Pecny6nuku Caxa (SxyTtus) Jlpahantarta

AJMUHUCTpaLUA

MOCTAHOBJUEHME

r. MupHbIi

«25_»_1’_{__20&51‘. Ne {5‘75

O BHeceHHH H3MeHeHHii B MYHHIIHNIAJIbHYIO IPOrPaMMy
«Co31aHHe JKOHOMHYECKOH cpeAbl pa3BHTHA
MPOH3BOACTBEHHOI0 NMOTEHHANA, NPeANPHHHMATE/LCTBA,
3aHATOCTH H Typu3Ma» Ha 2023-2027 roabi»,
yTBEP:KAeHHYI0 NOCTAHOBJIeHHEM PallOHHOH
Anmunuctpaunu ot 30.11.2022 Ne 1697

B cooTBeTCcTBHY ¢ pemeHrneM MupHHHCKOro paiionHoro CoBera enyTaToB OT
19.11.2025 V-Ne20-5 «O BHeceHMM H3MEHEHHMH M [OIOJHEHHH B peIICHUE
Mupnunckoro paiionHoro Cosera pemyratoB orT 18.12.2024r. V-Nel3-15 «O
Oro/KeTe MYHHLHMIANIBHOTO paitona «MupHuHCckuii paiton» Pecnybmuku Caxa
(SxyTus) na 2025 rog u Ha naHoBbId nepuoxa 2026 u 2027 ronoB», B COOTBETCTBHH C
[TopsiakoMm pa3paboTKH, peamu3alid U OLEHKH 3()(PEeKTHBHOCTH MYHHMIHIAILHBIX
nporpaMM MYHHIIMIAIBHOrO paiioHa «MupHUHCKMH paiton» Pecny6muxun Caxa
(SIxyTHs), yTBEpXOEHHBIM IIOCTAaHOBJIEHHEM paiOHHOW AJMHHHCTpAllHH OT
21.05.2018 Ne 695:

1. BHecTH B MYHHIMIOAIBHYIO [pOrpaMMy MYHHIMIAIBHOIO paioHa
«MupHuHckuii paiion» Pecny6muku Caxa (Sxytus) «Co3naHme 3KOHOMHYECKOH
Cpezsl pa3BUTHS IPOU3BOICTBEHHOTO TOTEHLIMANA, IPeANPUHUMATENBCTBA, 3aHATOCTH
U Typusma» Ha 2023-2027 roxme» (nmanee - IIporpamma), YTBEPKIEHHYIO
MOCTaHOBJIEHHEM paiioHHO#H AnmuHHcTpauuu oT 30.11.2022 Ne 1697, cnenyroimue
U3MEHEHUS:

1.1. ctpoky 7 «®uHaHCcOBOoe o0ecredeHHe» Nacnopra MyHHIHMIAIbHON
NPOrpaMMBl H3JIOKHTh B CIEAYIOLIEH pelaKLHu:

dunancoBoe
obecrieueHue 2023 2024 2025 2026 2027

nporpaMMsl (pyo.):

®enepanbHBIH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OIOIKET

locynapcTBeHHEIH
Gomxer PC(ST) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Bropxer MP
«MHUpHUHCKHHA 7559469.79 | 10 186 325,31 | 11 577 960,72 | 8 140 350,45 | 8 140 350,45

paiton» (PC)

Hubie ACTOTHHKH 0.00 0.00 1 549 022,70 0.00 0.00
WTOT (i 7559 469,79 | 10 186 325,31 | 13 126 983,42 |8 140 350 45 |8 140 350 ,45
nporpamMmme

1.2.8 Tabmune pasgena 3 «llepeueHb MepONpUSTHH M PECYypCHOE
obecrieyenre» CTPOKH 5, 9 1 12 U3JI0XKUTH B HOBOH pelakIiMU COTTIaCHO NPUIIOKEHHIO

| K HacTOALIEMY IIOCTaHOBIICHHIO,

1.3. B Tabnuue pasmena 4 «[lepeueHp LENEBBIX HUHAWKATOPOB MPOrPaMMbI»
ctpoku 3, 6, 7, 11, 12 M310XKHTE B HOBOH pelaklUK COIIACHO NPHUJIOKEHUIO 2 X
HACTOSIIEMY [TOCTAHOBJIEHHIO.

2. VripaBjieHHI0 MHBECTUIMOHHOTO pasBUTHs M TNPEeANpPUHHUMATEIIECTBA
(Myptasus P.P.) ofecreduTh B YCTAHOBJIEHHOM IIOpsAKE TOCYIapCTBEHHYIO
peructpammio B [AC «YmpaBieHHe» BHOCHMBIX HACTOSIIMM IIOCTaHOBJIEHHEM

H3MEHEHHH B MyHHIIUIIAIBHYIO IPOrpaMMy.

3. PasamecTUTh HacTosllee IIOCTAHOBIEHHe Ha OQHUIHAILHOM caiiTe
MYHHIHMNAIbHOTO paiiona «MHpHUHCKME paifion» Pecmy6iuku Caxa (AxyTus)

(WwWw.anMa3Hbli-Kpail.pd).

4. KOHTpoJb MCHOJHEHUS [AaHHOrO IIOCTAHOBJCHHS  BO3JIOKHMTh  Ha
3amecturens [aBbl AZIMUHMCTpAaLMH M0 3KOHOMHKe U ¢puHaHcaM bamapuna I'.K.

I'naBa pailioHa | W A.B. baceipoB




PA3JIEJI 3.

ITpunoxenne 1 K HOCTaHOBJICHHIO

paiionHoii Amvunuctpauun ot 25 /1 25 Ne 1975

NEPEYEHb MEPOIIPUSATHI 1 PECYPCHOE OBECIIEYEHHE

«Co3paHue YJKOHOMHYECKOH cpelbl pa3BHTHS NMPOH3BOJICTBCHHOI0 MOTEHIHAJA, MPEANPHHAMATEALCTBA, 3AHATOCTH H TYpH3Ma)»

Pyb6neit
No MeponpuaTas 10 PeaTH3ANHH Hcerounukn O0beM pHHAHCHPOBAHHA 1O IOXAM
n/n NporpamMmali ¢punancHpoBaHUA 2023 2024 2025 2026 2027
Bcero 5741011,14 | 9218 075,21 | 10860660,72 | 736275035 | 736275035
®denepanpHbLA ) i ) ) )
OroKET
Peanuzamusa KOHCYJILTallHOHHOH, I'0Cy1apCTBEHHBI
HHGOpPMaHOHHOH, Gromxer PC() ) } ) ) )
ol s e e Bromxer MP 5741011,14 | 921807521 | 10860 660,72 | 736275035 | 7362 750,35
CYOBEKTaM MpeANPUHUMATEIIECTRA .
«MupHUHCKUH
pation» PC(A)
Jpyrue HCTOYHUKH - - - - -
Bcero 723 460,17 777 600,10 297 300,00 777 600,10 777 600,10
®enepanbHbIA
Hamnpasnenue /Ui NOTy4eHHA — - - - = =
npodeccuoHanbHOTo 00y4JeHHS HIIH ~
HOJIYyYEHHS TONOJIHUTEBHOTO l'ocynapcTeeHHBIH . . . R -
9 npodeccHOHATEHOTO 00pa3oBaHUs bromxer PC(ST)
ONpe/ieIEeHHBIX KATETOpHi rpaxias, | Biomker MP
NPOXHMBAOLIMX HA TEPPUTOPUH B | (MupHHHCKHI 723 460,17 777 600,10 297 300,00 777 600,10 777 600,10
MP «Mupnunckuii paiion» PC (5I) | paiton» PC(S)
Jlpyrue HCTOYHUKH - - - - =
12 | ATOI'O mo mporpamme Bceero 7559 469,79 | 10186 325,31 | 13126 983,42 | 8140 350,45 | 8140 350,45




Ne
n/n

MeponpHuaTis 10 peanu3anuu
nporpamMmbl

HUceroannku
¢puHancHpoBanHSA

O0beM pHHAHCHPOBAHHA 10 TOJAAM

2023

2024

2025

2026

2027

DenepaabHbIi
oromxKeT

TI'ocynapcTBeHHBIH
oromxer PC(5)

boxxer MP
«MupHHHCKHIT
paiton» PC(5)

7 559 469,79

10 186 325,31

11 577 960,72

8 140 350,45

8 140 350,45

Apyrue
HCTOYHHKH

1549 022,70




IIPHHGKEHﬂez]{HOCTaHOBHCHHK)

paitonro#i Amuuncrpaman ot 25 .14 20 Ne 1975

PA3JIEJI 4.

IlepeyeHnb HeNeBbIX HHAHKATOPOB NPOrPaMMBbI
«Co3nanne 3)KOHOMHYECKO# cpeIbl pa3BHTHS NMPOU3BOACTBEHHOI0 MOTEeHIHAJIA, IPEANPHHAMATEIbLCTBA,
3aHATOCTH H TYPH3Ma»

Ne
n/n

I{aHMBHOBaﬁﬂelﬂlﬂﬂKaTopa

Emuunna
H3MepeHus

bazogoe

3HaYeHHe
HHIUKATOpa

(2022 1)

]InaﬂnpyeMoe3HaquHennﬂnxaropaxuaronmwpmannaaunn

2023

2024

2025

2026

2027

KOHHHBCTBO}@BCTHHKOB
CEMHHAapOB

YEJIOBCK

65

19

465

510

360

360

KonngecTBo okazaHHOH
YCIIYTH IO TIOMCKY
HMHBECTOPOB U OpraHu3alyx
B3aNMOJICHCTBHSA CYOBEKTOB
MAaJIOT0 H CPEIHETO
npeJIpUHIMATENLCTBA C
NOTEHIMANLHBIMA
JIEJIOBBIMH [TapTHEPaAMH

COMHHI]

20

28

20

35

20

20

Ob6beM oka3zaHHOH YCIyTH
10 TIOHCKY HHBECTOPOB H
OpraHu3alul
B3aHMMOJCHCTBHA CYOBEKTOB
MaJIOTO U CPEJHErO
IIpeANPUHAMATENBCTBA C
MOTEHIHATEHEIMA
JIEJIOBBIMH NTApTHEPaMH

TBIC. pYO.

34 721,432

38 000,00

38 000,00

10 000,00

38 000,00

38 000,00




K

Ne | HaumenoBanue nEaukatopa | Emxununa Bazogoe [nanEpyemMoe 3HaYEHHE MHIMKATOPA 110 rO/IaM peau3aluy
n/n HM3MEPEHHA | 3HAYCHHE
MHMKaTOpa 2023 2024 2025 2026 2027
(2022 1)
11 | KonuuecTBo rpaxnaas, YEeJI0BEK 23 23 23 22 20 20
IPOIIEINHX KypChl
JONOJTHUTETBHOTO H
npodecCHOHATBHOTO
00y4eHHS
12 | KomugectBO yenoBek | Her maHHBIX 23 5 5 15 20
TPYOYCTPOSHHBIX TPaXKIaH
M3 YHCJIa MPOILeIIIHX
KypChl JONOTHUTENBHOrO H
npo¢eCCHOHATIBHOIO
o0yueHus




