



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный

«25» 11 2025 г. № 1975

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание экономической среды развития производственного потенциала, предпринимательства, занятости и туризма» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением районной Администрации от 30.11.2022 № 1697

В соответствии с решением Мирнинского районного Совета депутатов от 19.11.2025 V-№20-5 «О внесении изменений и дополнений в решение Мирнинского районного Совета депутатов от 18.12.2024г. V-№13-15 «О бюджете муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением районной Администрации от 21.05.2018 № 695:

1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) «Создание экономической среды развития производственного потенциала, предпринимательства, занятости и туризма» на 2023-2027 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением районной Администрации от 30.11.2022 № 1697, следующие изменения:

1.1. строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение программы (руб.):	2023	2024	2025	2026	2027
Федеральный бюджет	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Государственный бюджет РС(Я)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Бюджет МР «Мирнинский район» (РС)	7 559 469,79	10 186 325,31	11 577 960,72	8 140 350,45	8 140 350,45
Иные источники	0.00	0.00	1 549 022,70	0.00	0.00
ИТОГО по программе	7 559 469,79	10 186 325,31	13 126 983,42	8 140 350 ,45	8 140 350 ,45

1.2. в таблице раздела 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение» строки 5, 9 и 12 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. в таблице раздела 4 «Перечень целевых индикаторов программы» строки 3, 6, 7, 11, 12 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению инвестиционного развития и предпринимательства (Муртазин Р.Р.) обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию в ГАС «Управление» вносимых настоящим постановлением изменений в муниципальную программу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Башарина Г.К.

Глава района

А.В. Басыров

**РАЗДЕЛ 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ**

«Создание экономической среды развития производственного потенциала, предпринимательства, занятости и туризма»

Рублей

№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Источники финансирования	Объем финансирования по годам				
			2023	2024	2025	2026	2027
5	Реализация консультационной, информационной, образовательной поддержки субъектам предпринимательства	Всего	5 741 011,14	9 218 075,21	10 860 660,72	7 362 750,35	7 362 750,35
		Федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		Государственный бюджет РС(Я)	-	-	-	-	-
		Бюджет МР «Мирнинский район» РС(Я)	5 741 011,14	9 218 075,21	10 860 660,72	7 362 750,35	7 362 750,35
		Другие источники	-	-	-	-	-
9	Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования определенных категорий граждан, проживающих на территории в МР «Мирнинский район» РС (Я)	Всего	723 460,17	777 600,10	297 300,00	777 600,10	777 600,10
		Федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		Государственный бюджет РС(Я)	-	-	-	-	-
		Бюджет МР «Мирнинский район» РС(Я)	723 460,17	777 600,10	297 300,00	777 600,10	777 600,10
		Другие источники	-	-	-	-	-
12	ИТОГО по программе	Всего	7 559 469,79	10 186 325,31	13 126 983,42	8 140 350,45	8 140 350,45

№ п/п	Мероприятия по реализации программы	Источники финансирования	Объем финансирования по годам				
			2023	2024	2025	2026	2027
		Федеральный бюджет	-	-	-	-	-
		Государственный бюджет РС(Я)	-	-	-	-	-
		Бюджет МР «Мирнинский район» РС(Я)	7 559 469,79	10 186 325,31	11 577 960,72	8 140 350,45	8 140 350,45
		Другие источники	-	-	1 549 022,70	-	-

РАЗДЕЛ 4.
Перечень целевых индикаторов программы
«Создание экономической среды развития производственного потенциала, предпринимательства, занятости и туризма»

№ п/п	Наименование индикатора	Единица измерения	Базовое значение индикатора (2022 г)	Планируемое значение индикатора по годам реализации				
				2023	2024	2025	2026	2027
3	Количество участников семинаров	человек	65	79	465	510	360	360
6	Количество оказанной услуги по поиску инвесторов и организации взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с потенциальными деловыми партнерами	единиц	20	25	20	35	20	20
7	Объем оказанной услуги по поиску инвесторов и организации взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с потенциальными деловыми партнерами	тыс. руб.	34 721,432	38 000,00	38 000,00	10 000,00	38 000,00	38 000,00

№ п/п	Наименование индикатора	Единица измерения	Базовое значение индикатора (2022 г)	Планируемое значение индикатора по годам реализации				
				2023	2024	2025	2026	2027
11	Количество граждан, прошедших курсы дополнительного и профессионального обучения	человек	23	23	23	22	20	20
12	Количество трудоустроенных граждан из числа прошедших курсы дополнительного и профессионального обучения	человек	Нет данных	23	5	5	15	20